Zelow, 28.07.2020 r.

. Odpowiedzi na zapytania Wykonawcow
Dotyczy postepowania na:

,Budowa sieci wodociggowej wraz z odgalezieniami w granicach paséw drogowych
w Gminie Zelow, msc: Ostoja, Kolonia Grabostéw, Kolonia Ostoja”

ZP1.271.25.2020

Zamawiajacy otrzymal zapytania i wnioski w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien
publicznych, dotyczace tresci SIWZ w ramach ww. postgpowania o udzielenie zamoéwienia
publicznego. Ponizej Zamawiajacy przesyla tresé zapytan oraz udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy dopusci do udzialu w przetargu Firmg, ktora posiada referencje na podobny zakres
robdt ale nizszq ceng?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang warunku udzialu w postgpowaniu. Zamawiajgcy
okreslit warunki udziatu w postepowaniu w pkt 8 SIWZ. Zgodnie z zapisami pkt 8.1 ppkt 3) lit. a)
Wykonawca musi wykaza¢, ze wykonat co najmniej dwie roboty budowlane, polegajace na budowie,
przebudowie, rozbudowie sieci wodociggowej, o wartosci nie mniejszej niz 2 000 000,00 zt brutto
kazda robota.

Pytanie 2:

Czy aby spelniaé warunek zdolnosci technicznej lub zawodowej dla w/w postgpowania przetargowego
Zamawiajgcy moze zamiast stwierdzenia:

,Wykonat co najmniej dwie roboty budowlane, polegajace na budowie, przebudowie, rozbudowie
sieci wodociagowej, o wartosci nie mniejszej niz 2 000 000,00 zt brutto kazda robota.”

zastgpic stwierdzeniem:

»Wykonat co najmniej dwie roboty budowlane, polegajace na budowie, przebudowie, rozbudowie
sieci wodociggowej, o wartosci nie mniejszej niz 2 000 000,00 zt brutto tgcznie.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmian¢ warunku udziatlu w postgpowaniu. Zamawiajacy
okreslit warunki udziatu w postepowaniu w pkt 8 SIWZ. Zgodnie z zapisami pkt 8.1 ppkt 3) lit. a)
Wykonawca musi wykazaé¢, ze wykonat co najmniej dwie roboty budowlane, polegajace na budowie,
przebudowie, rozbudowie sieci wodociggowej, o wartosci nie mniejszej niz 2 000 000,00 zt brutto
kazda robota.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajgcy zgodzi sig na zmianeg rury PE na rure PE RC i wykonanie odcinkdw sieci
wodociggowej metodg bezwykopowgq tj. przewiertem sterowanym co znaczgco ograniczy mozliwosé
uszkodzenia istniejgcej nawierzchni drdg?

Odpowiedz:
Dokumentacja przewiduje wykonanie wskazanych w projekcie odcinkéw sieci wodociggowej metoda

bezwykopowa. Pozostate odcinki wodociggu nalezy wykonaé metoda wykopowa zpodsypka
i zasypka wodociggu.



Zamawiajacy dopuszcza stosowanie rur PE RC na odcinkach przewidzianych w dokumentac;ji
projektowej do wykonania metodg bezwykopowa, z zastrzezeniem, e nalezy stosowaé rury osfonowe
w miejscach wskazanych w projekcie.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajqcy posiada opinie geotechniczng dla terenu objgtego programem?
Odpowiedz:

Tak. Na etapie opracowania dokumentacji projektowej wykonano opini¢ geotechniczna.
Pytanie 5:

Czy Zamawiajgcy w celu zwigkszenia konkurencyjnosci, zgodzi sig na spelnienie warunku udzialu
w postepowaniu ij. zdolnosci techniczne lub zawodowe dla co najmniej dwéch robot budowlanych
o wartosci nie mniejszej niz 1 000 000,00 zt brutto kazda robota, bgd? dwdch robdt budowlanych
o wartosci przekraczajgeej 3 000 000,00 zi brutto dla sumy dwdch zadan?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang warunku udzialu w postgpowaniu. Zamawiajacy
okreslit warunki udziatu w postepowaniu w pkt 8 SIWZ. Zgodnie z zapisami pkt 8.1 ppkt 3) lit. a)
Wykonawca musi wykaza¢, ze wykonat co najmniej dwie roboty budowlane, polegajace na budowie,
przebudowie, rozbudowie sieci wodociggowej, o wartosci nie mniejszej niz 2 000 000,00 zi brutto
kazda robota.

Pytanie 6:

Zamawiajqcy zapisal, Ze Wykonawca, w przypadku koniecznosci, zaktualizuje pozwolenie
wodnoprawne wraz z wszelkimi uzgodnieniami, wizjami oraz poniesie koszty z tym zwigzane. Jak
nalezy to rozumiec¢? Czy chodzi o to, ze Wykonawca bgdzie musial uzyskaé lub zaktualizowaé
pozwolenie wodnoprawne na przejscie z wodociggiem przez rzeke lub ciek wodny i wykonaé w tym
celu operat, przeprowadzi¢ wizje i uzyskaé decyzje?

Odpowiedz:

Gmina Zeléw na etapie opracowania dokumentacji projektowej uzyskata prawomocne pozwolenie
wodnoprawne. Wykonawca przy realizacji robdt, o ile to konieczne, bedzie musial zaktualizowaé
pozwolenie wodnoprawne wraz z wszelkimi uzgodnieniami, wizjami oraz poniesie koszty z tym
Zwigzane.

Pytanie 7:

Zamawiajgcy zapisal, ze Wykonawca w ramach robdt zobowigzany jest do wykonania prac ziemnych,
ij. wykopu, obsypki i zasypania kabla linii $wiatfowodowej internetowej wzdiuz trasy budowanej sieci
wodociggowej. Prace zwigzane z montazem Swiatlowodu i wszelkie koszty materialow leiq w gestii
wlasciciela swiattowodu. Prace zwigzane z ulozeniem kabla $wiatlowodowego bedg prowadzone
rownolegle z pracami zwigzanymi z wykonywaniem sieci wodociggowej. Proszg o wyjasnienie tej
kwestii. Czy powyzsze dotyczy calej trasy sieci wodociggowej? Czy Swiatlowdd montuje wykonawca
wodociggu? Kto ponosi odpowiedzialnosé za swiattowdd?

Odpowiedz:

Tak, powyzsze dotyczy calej trasy wodociagu. Swiatlowdd bedzie montowany w $ladzie sieci
wodociggowej. Swiatlowdéd bedzie montowany przez wiasciciela sieci wodociagowej. Wykonawca
bedzie zobowiazany do wykonania prac ziemnych, tj. wykopu, obsypki izasypania kabla linii
swiattowodowe] internetowe] wzdhiz trasy budowanej sieci wodociagowe]. Za uszkodzenia
swiattowodu w trakcie budowy, tj. do odbioru koncowego wodociagu odpowiada Wykonawca
wodociagu, chyba ze do uszkodzenia doszto w trakcie montazu kabla linii $wiatlowodowej z winy
montujgcego.



Pytanie 8:

Zgodnie z umowg w przypadku utracenia pozyskanej przez gmine dotacji na realizacje zadania
z winy Wykonawcy, Wykonawca zaplaci kary umowne w wysokosci utraconej dotacji. Jak nalezy to
rozumiec? Jak jest kwota dotacji, a wige i potencjalnej kary? W jakich przypadkach gmina moze
utraci¢ dotacje z winy Wykonawey? Czy mozna usungc ten zapis umowy?

Odpowiedz:

Kwota udzielonej dotacji moze zosta¢ utracona do wysokosei 1.603.380,00 zt.

Kary moga zosta¢ naliczone np. w przypadku nieterminowej realizacji zadania, realizacji niezgodnej
z dokumentacja projektowa lub innym przypadku utraty dofinansowania z winy Wykonawcy
w wysokosei rzeczywiste] kwoty utraconego dofinansowania.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usunigcie tego zapisu umowy.

Pytanie 9:

Zgodnie z umowqg Wykonawca zobowigzany bedzie do uzyskania pozwolenia na zajecie pasa
drogowego i poniesie koszty zwigzane z zajeciem pasa, w tym réwniez koszty za umieszczenie urzgdzen
niezwigzanych z funkcjonowaniem pasa drogowego do czasu odbioru koiicowego zadania. Czy
Wykonawca placi za zajecie pasa drogowego i umieszczenie urzgdzein do kovica realizacji umowy
i odbioru kovicowego?

Odpowiedz:

Tak, Wykonawca placi za zajecie pasa drogowego i umieszczenie urzgdzen do kornca realizacji
umowy i odbioru koncowego.

Pytanie 10:

Czy wykonawca ponosi koszty odtworzenia drdg, co jak zniszczy sig asfalt i rowy w drodze powiatowej
i nawierzchnie drdg gminnych? W przedmiarach zapisano odtworzenie drdg z pospdtki. Jaki jest
zakres odiworzenia czy tylko ewentualne zniszczenia, czy zgodnie z podanym obmiarem?

Odpowiedz:

Wykonawca ponosi koszty odtworzenia drog zgodnie z dokumentacjg techniczng izataczonym
przedmiarem. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia nawierzchni w ilosciach przewyzszajacych
szacunkowe ilosci, zobowigzany bgdzie do odtworzenia wszystkich szkéd i poniesienia kosztow z tym
zwigzanych.







